
COPIA

N.
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA FINANZIARIA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 12-08-2017    N.24

Oggetto: ACQUISTO TONER PER AFFRANCAPOSTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;
il bilancio di previsione 2017-2019 adottato con deliberazione di consiglio
comunale n° 16 del 11 Aprile 2017;
il bilancio assestato 2017-2019 adottato con deliberazione di consiglio comunale
n° 28 del 14 Luglio 2017;
il Decreto Sindacale n. 05 del 01/03/2017  con il quale è stato nominato

Responsabile dell'Area Finanziaria del Comune di Montefranco la Dott.ssa
Argenti Ilaria fino al 28/02/2018.

Premesso:

- che il Comune di Montefranco ha un contratto con Neopost Italia – Affrancaposta  per
la gestione del servizio di affrancatura meccanica di invii postali  a partire dal
23/07/2015 ;

-che si rende necessario provvedere all’acquisto del toner  CARTUCCIA INK BLU
PER AFFRANCAPOSTA IS 330/350 per il funzionamento di detto Affrancaposta;

-che la fornitura è stata richiesta alla ditta NEOPOST ITALIA S.r.l. , Via Sirtori, 34 –
20017 Rho (MI), P.I. 12535770155 inserita nel mercato elettronico Consip, la quale ha
rimesso il preventivo di spesa il cui importo è di € 165,00  IVA esclusa, per un totale di
€ 201,30 ;

Visto l’art.1comma 502 Legge 28 dicembre 2015,n.208 (Legge di stabilità 2016) che,
modificando il comma 450 del’art.1L.296/2006,esclude dall’ obbligo del ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione gli acquisti di beni e servizi
d’importo inferiore a 1000,00 euro;



Acquisita l’attestazione della ditta fornitrice secondo la quale i prezzi praticati sono al
ribasso rispetto agli stessi prodotti offerti sul Me.Pa.;

Ritenuto dover procedere all'assunzione di impegno di spesa sulla base della
ordinazione effetuata a mezzo affidamento diretto;

Vista la disponibilità di fondi esistente al Cap.140/70 e al Cap.140/40 del bilancio di
previsione 2017/2019;

Verificata la congruità del prezzo/qualità, in modo complessivo;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento Comunale per i lavori,le forniture e i servizi in economia;

Vistol’art.151del decreto leg.vo267/2000

Accertata la regolarità contributiva di cui al DURC relativo a la sopracitata ditta;

Dato atto che al procedimento è stato attribuito il CIG: Z401FA557E;

Tutto ciò premesso

DETERM INA

1.Per le motivazioni di cui in premessa, che formano parte integrante e sostanziale
al presente provvedimento, di assumere impegno di spesa di € 165,00 oltre Iva
22%, per un totale di € 201,30 , a favore della ditta NEOPOST ITALIA S.r.l. ,
Via Sirtori, 34 – 20017 Rho (MI), P.I. 12535770155 per la fornitura di
materiale di cancelleria in dotazione agli uffici comunali,come da preventivo
rimesso in data odierna;

2.Di imputare detta spesa al cap.140/70 di € 120,00 e al cap.140/70 di € 81,30 al
bilancio 2017 /2019, esercizio 2017;

3.Di dare atto che i pagamenti derivanti dal’assunzione del presente atto sono
compatibili con il programma dei pagamenti,con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica vigenti alla data odierna;

4.Di comunicare al fornitore la presente determinazione ,ai sensi
dell’art.191 D.Lgs.267/2000;

5.Di inoltrare la presente determinazione per il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria;

6.Di disporre la registrazione nel registro delle determinazioni e la
trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture
contabili di questa Amministrazione;

N. 24  del 12-08-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità
amministrativa-contabile ai sensi del’art.147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si
rilascia parere di regolarità tecnica favorevole.

Di dare atto che, ai sensi del disposto del’art.183 c.8 D.Lgs.267/2000, l’impegno di
spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con il programma dei
conseguenti pagamenti,con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza
pubblica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

N. 24  del 12-08-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 12-08-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole

Lì 12-08-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

N. 24  del 12-08-2017 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 12-08-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-08-17 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  233  26-08-2017    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-08-2017 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-08-2017 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 ILARIA ARGENTI

N. 24  del 12-08-2017 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


